
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 001697/2019/00 
Číslo smlouvy Poskytovatele: _____________ 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 

Smluvní strany: 

Název:  Vysoké učení technické v Brně (dále také „VUT“) 
Sídlem:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Pro součást:  Fakulta informačních technologií VUT (dále také „FIT VUT“) 
Sídlem:  Božetěchova 1/2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
Zástupce:   prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan FIT VUT 
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  XXX, číslo účtu: XXX 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy: 
XXX, xxx@fit.vutbr.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Název:  W-Technika group s.r.o. 
Sídlo:  Libocká 653/51b, 161 00  Praha 6 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze 
Zástupce:  XXX, jednatel 
IČO:  03758826 
DIČ:  CZ03758826 
Bankovní spojení:  XXX, číslo účtu: XXX 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:  
XXX, tel. č.: XXX, e-mail: xxx@w-technika.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb (dále jen „Smlouva“): 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz
mailto:xxx@w-technika.cz


Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

Strana 2 (celkem 6) 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele uskutečňovat odborné poradenství a poskytovat 
konzultace v oblastech specifikovaných touto Smlouvou, v souladu s touto Smlouvou a podle 
písemných a ústních požadavků Objednatele předaných Poskytovateli. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli odměnu definovanou v článku 
VII. této Smlouvy. 

3. Odborné poradenství a konzultace (dále jen „služby“) budou poskytovány Poskytovatelem v rámci 
programu: Program bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 – 2020 (BV III/1-VS); 
název projektu Nástroje a metody zpracování videa a obrazu pro zvýšení efektivity operací 
bezpečnostních a záchranných složek (VRASSEO); ID: VI20172020068, v níže uvedených oblastech 
na základě požadavků Objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout následující služby: 

a) Konzultace v oblasti létání s drony a spojenou legislativou 

• Sdělení aktuálních platných zákonů a legislativních omezení pro létání s drony. 

• Aktualizované školení pro uchazeče o pilotní licenci. 

• Kontrola připojených komponent, zda vyhovují legislativě. 

b) Poradenství a kontrola zapojení dronu a gimbalu 

• Kontrola propojení jednotlivých komponent dronu, vč. kalibrace senzorů. 

• Kontrola připojeného gimbalu a jeho propojení s dronem, vč. kalibrace senzorů. 

• Kontrola a poradenství ohledně kompatibility dalších možných přípojných zařízení. 

c) Poradenství a kontrola připojených přidružených zařízení 

• Kontrola a poradenství ohledně připojených zařízení ohledně napájení a připojitelnosti ke 
dronu a gimbalu. 

• Experimentální odzkoušení externích komponent, připojených ke dronu, resp. Gimbalu. 

d) Konzultace v oblasti zpracování videosekvenčních dat z kamery a termokamery 

• Konzultace způsobu ukládání a přenosu dat z kamerových systémů na palubě dronu do PC. 

• Diskuse možností komprese dat, jejich multiplexování (senzorická data) a jejich 
zpracování. 

Článek II. 
Časový a věcný rozsah služeb 

1. Služby definované v článku I. odst. 4 této Smlouvy budou poskytnuty v následujícím rozsahu: 

• služby dle písm. a) -  předpokládaný počet hodin: 30 hodin, 

• služby dle písm. b) -  budou poskytovány dle požadavku Objednatele po celou dobu trvání 
Smlouvy, tj. od 1. 2. 2019 do 30. 4. 2019, 

• služby dle písm. c) -  budou poskytovány dle požadavku Objednatele po celou dobu trvání 
Smlouvy, tj. od 1. 2. 2019 do 30. 4. 2019, 

• služby dle písm. d) -  předpokládaný počet hodin: 32 hodin. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude poskytovat služby dle této Smlouvy dle pokynů a 
požadavků kontaktní osoby Objednatele: 



Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

Strana 3 (celkem 6) 

XXX, tel. č.: XXX, xxx@fit.vutbr.cz 

Článek III. 
Místo poskytování služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem poskytování služeb je Fakulta informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně, Božetěchova 1/2, 612 66 Brno, pokud se smluvní strany v 
jednotlivém případě nedohodnou jinak. 

Článek IV. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli 
součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností poskytovatele dle této Smlouvy. V případě 
nevhodných pokynů Objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese Poskytovatel zejména odpovědnost za 
vady a za škodu, které v důsledku takových nevhodných pokynů Objednateli nebo Poskytovateli 
nebo třetím osobám vznikly. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby na základě jednotlivých objednávek Objednatele, které 
mohou být činěny i prostřednictvím e-mailu, přičemž objednatel uvede v každé jednotlivé 
objednávce specifikaci požadovaných služeb, popř. zadání úkolů a další podrobnosti požadovaného 
výstupu a termín pro jejich poskytnutí ze strany Poskytovatele (dále jen „objednávka“). 

3. Výstupy plnění Poskytovatele podle této Smlouvy mohou být předávány Objednateli v průběhu 
plnění jakýmikoli cestami a způsoby, například elektronickou poštou, telefonicky nebo ústně. 

4. Po ukončení smluvního úkonu je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit Objednateli 
veškeré vypůjčené podklady, které mu Objednatel předal v rámci plnění této Smlouvy. Poskytovatel 
je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu Objednatelem kopie pro dokumentaci své 
činnosti. 

5. Poskytovatel je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu (hodin práce 
pro Objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku VII. této Smlouvy. Tuto evidenci 
je Poskytovatel povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené kontaktní osobě 
Objednatele. Bez potvrzení touto kontaktní osobou nemůže být evidence Poskytovatele použita 
jako podklad k fakturaci odměny. 

Článek V. 
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
Poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této Smlouvy. 
Součinnost je povinen poskytnout jen na vyžádání Poskytovatele adresované kontaktní osobě 
Objednatele. Toto vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti.  

Článek VI. 
Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 2. 2019 do 30. 4. 2019. 

2. Kterákoli ze Smluvních stran má právo odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz


Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

Strana 4 (celkem 6) 

• na straně Poskytovatele prodlení Poskytovatele s poskytnutím služeb trvající přes upozornění 
déle než 10 kalendářních dnů; 

• na straně Objednatele prodlení s úhradou Odměny trvající i přes upozornění Poskytovatele 
delší než třicet (30) kalendářních dnů. 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemným způsobem a doručeno druhé Smluvní 
straně. 

4. Tuto Smlouvu je zároveň možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

Článek VII. 
Odměna a platební podmínky 

1. Odměna Poskytovatele za poskytnutí služeb dle článku I. odst. 4 této Smlouvy je stanovena na 
základě nabídky Poskytovatele podané do výběrového řízení k veřejné zakázce a je tvořena 
následovně: 

za službu dle čl. I. odst. 4 písm. a) je násobkem hodinové paušální částky ve výši 1.100 Kč bez 
DPH a skutečného počtu poskytnutých hodin 

za službu dle čl. I. odst. 4 písm. b) 41.000 Kč bez DPH 

za službu dle čl. I. odst. 4 písm. c) 55.000 Kč bez DPH 

za službu dle čl. I. odst. 4 písm. d) je násobkem hodinové paušální částky ve výši 1.150 Kč bez 
DPH a skutečného počtu poskytnutých hodin 

2. Celková cena za služby nepřesáhne částku 166.000 Kč bez DPH. 

3. K celkové částce bude připočteno DPH v zákonné výši. 

4. Počet hodin skutečně poskytnutých pro Objednatele bude Poskytovatelem písemně řádně 
prokázán na základě evidence vedené dle článku IV. odst. 5 této Smlouvy.  

5. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Poskytovatele, jako jsou např. 
administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním služeb dle této Smlouvy. 

6. Odměna bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. 
Součástí faktury bude evidence počtu hodin za fakturované období skutečně poskytnuté 
Poskytovatelem pro Objednatele a vedená v souladu s článkem IV. odst. 5 této Smlouvy. Faktura 
bude vystavena po ukončení poskytování služeb dle této Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury Objednatelovi. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání finančních prostředků z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený ve smlouvě. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná  

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 



Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

Strana 5 (celkem 6) 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na plnění této Smlouvy.  

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této Smlouvy, 
odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.  

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran. 

Článek IX. 
Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích 
osob v rámci plnění této Smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče.  

2. Poskytovatel odpovídá rovněž za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s výkonem činností 
dle této Smlouvy.  

3. Za správnost všech dokladů předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. Poskytovatel 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, zejména nepředání 
podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných či 
nepravdivých.  

4. V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných služeb ze strany Poskytovatele, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotlivé 
neposkytnutí požadovaných služeb.  

5. Jestliže Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle článku IX. této Smlouvy, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti.  

6. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění u povinné strany.  

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
ani povinnost Poskytovatele řádně poskytovat požadované služby.  

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí 
výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména relevantními ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

3. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Objednatel. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 



Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

Strana 6 (celkem 6) 

souladu se zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

6. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
Objednatel. 

7. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

9. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne  V Praze dne  

________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT VUT 

za Objednatele 

________________________________ 
XXX 
jednatel 

za Poskytovatele 

 


	smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb
	Článek I. Předmět Smlouvy
	Článek II. Časový a věcný rozsah služeb
	Článek III. Místo poskytování služeb
	Článek IV. Povinnosti Poskytovatele
	Článek V. Povinnosti Objednatele
	Článek VI. Trvání a ukončení Smlouvy
	Článek VII. Odměna a platební podmínky
	Článek VIII. Povinnost mlčenlivosti
	Článek IX. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta
	Článek X. Závěrečná ustanovení


